

Kategoria

[Komunikaty prasowe](#)

# Zastępcza Komunikacja Autobusowa na odcinku Garwolin - Dęblin

**11 czerwca rozpocznie się pierwszy etap modernizacji linii nr R7 Warszawa - Dęblin. Na odcinku Garwolin - Dęblin zostanie wtrzymany ruch pociągów. W zamian zostanie uruchomiona zastępcza komunikacja autobusowa.**

Na czas zamknięcia przewozy autobusami będą odbywały się w relacjach: Garwolin - Dęblin oraz Dęblin - Garwolin. Dalej, w kierunku Warszawy, pasażerowie będą przesiadać się do pociągów Kolei Mazowieckich. Rozkład jazdy pociągów na odcinku Warszawa - Garwolin będzie skoordynowany z rozkładem jazdy ZKA. Dodatkowo na stacji w Garwolinie będzie funkcjonował całodobowy punkt koordynacji, którego pracownicy będą pomagać pasażerom w przesiadce pomiędzy autobusami i pociągami, a w przypadku opóźnienia autobusu będą dbać, żeby pociąg czekał na pasażerów.

Rozkład Jazdy ZKA przewiduje wykonanie około 80 kursów w dobie w dni robocze od poniedziałku do piątku, 48 kursów w dobie w dni wolne od pracy (soboty) oraz 52 kursy w dobie w niedziele i dni świąteczne. Długość trasy przejazdu autobusu wynosi 74,3 km, zakładany czas przejazdu pomiędzy Garwolinem a Dęblinem będzie wynosił 106 minut. Na jeden kurs przewozowy będzie od 1 do 4 autobusów, w zależności od potoków pasażerskich.

*- Wiemy, jak duże utrudnienia niesie ze sobą całkowite zamknięcie linii, dlatego staraliśmy się jak najlepiej zorganizować przejazdy na czas zamknięcia. Nasi pracownicy odbyli jazdy kontrolne w terenie. Odbyliśmy także szereg spotkań z lokalnymi władzami po to, aby dopasować rozkład ZKA do potrzeb podróżnych. Nie było to łatwe - wiązało się m.in. z wyznaczeniem nowych przystanków. Postawiliśmy także duże wymagania przed przewoźnikiem realizującym przewozy. Oczywiście, będziemy szczegółowo przyglądać się funkcjonowaniu ZKA już po jej uruchomieniu i dokonywać niezbędnych zmian, jeśli zajdzie taka potrzeba - zapewnia Dariusz*

Grajda, członek zarządu, dyrektor handlowy KM.

Dla ułatwienia przejazdu pasażerom zostaną uruchomione dodatkowe przystanki, poza tymi przyległymi do stacji lub przystanków kolejowych. Łącznie na trasie ZKA przewidziano 16 przystanków: GARWOLIN PKP, RUDA TALUBSKA PKP, RUDA TALUBSKA PKS (na żądanie), WOLA ROWSKA PKS, ŁASKARZEW PRYZSTANEK PKS, ŁASKARZEW CENTRUM PKS, LEOKADIA 01 (PKS Przychód), LEOKADIA 02 (PKS St.Helenów), SOBOLEW PKP, GRABNIAK, KALEŃ DRUGI PKS, ŻYCZYN PRZEJAZD, ŻYCZYN SZKOŁA, ŻYCZYN PKP, STARA ROKITNIA PKS, DĘBLIN PKP.

Przewozy będą wykonywane przez licencjonowanego przewoźnika drogowego. ZKA będą obsługiwać 15 pojazdów o długości 11,5 – 15,5 metra. Pojazdy nie mogą być starsze niż 2003 r. z normą emisji spalin EURO III.

Wszystkie informacje dotyczące ZKA znajdą Państwo na stornie [www.mazowieckie.com.pl](http://www.mazowieckie.com.pl), w zakładce „Rozkład jazdy pociągów”, pod całodobowym numerem call center 22 364 44 44, a także na stacjach i przystankach na trasie przejazdu.

### **Informacje dla mediów:**

Donata Nowakowska - Rzecznik Prasowy „Kolei Mazowieckich – KM”

e-mail: [d.nowakowska@mazowieckie.com.pl](mailto:d.nowakowska@mazowieckie.com.pl), tel. 661 929 207